
 
LISTE DES ÉCOLES PRIMAIRES ET SECONDAIRES 

 

ÉCOLES PRIMAIRES  Téléphone Télécopieur Poste 
/direction 

Poste 
/sec. 

École À l'Orée-du-Bois  Madame Manon Roy, directrice manon.roy@cstrois-lacs.qc.ca 514-477-7001 450-455-5110 3910 3920 

École Auclair Madame Marie-Claire Gosselin, directrice  mcgosselin.@cstrois-lacs.qc.ca 514-477-7002 450-455-9487 3810 3820 

École Brind’Amour Monsieur François Moïse, directeur fmoise@cstrois-lacs.qc.ca 514-477-7060 514-477-7020 4810 4820 

École Cuillierrier 
École Sainte-Marthe 

Madame Hélène Parent, directrice helene.parent@cstrois-lacs.qc.ca 
 

450-267-3451 
450-267-3450 

450-456-3125 
450-459-4607 

2815 
2810 

2825 
2820 

École de Coteau-du-Lac : 

- Pavillon de l’Éclusière 

- Pavillon Académie-Wilson 

- Pavillon Saint-Ignace 

Madame Annie McSween, directrice 
 
 

▫ Madame Sylvie Beaulieu, directrice 
adjointe par intérim 

annie.mcsween@cstrois-lacs.qc.ca 
 
 
sylvie.beaulieu@cstrois-lacs.qc.ca  

450-267-3458 
 
 

450-267-3457 
450-267-3458 

450-763-1116 
 
 

450-763-1203 
450-763-2131 

2910 
 
 

2915 

2920 
 
 

2921 
2922 

École de l'Épervière Madame Phédra Deslandes, directrice phedra.deslandes@cstrois-lacs.qc.ca 514-477-7005 450-451-0777 3710 3720 

École de l’Hymne-au-Printemps Madame Nathalie Asselin, directrice 

▫ Madame Émilie Riendeau, directrice 
adjointe 

nathalie.asselin@cstrois-lacs.qc.ca 

 
emilie.riendeau@cstrois-lacs.qc.ca  

514-477-7009 
 

514-477-7009 

 
514-477-2002 

4310 
 

4311 

4320 

École de la Riveraine 
École Saint-Zotique 

Monsieur Patrice Perreault, directeur pperreault@cstrois-lacs.qc.ca 450-267-3290 
450-267-3290 

450-267-4486 
450-267-4486 

3610 3620 
3621 

École de la Samare Madame Julie Toutant, directrice jtoutantd@cstrois-lacs.qc.ca 514-425-2432 514-425-4642 4710 4720 

École des Étriers Madame Aude Martin, directrice aude.martin@cstrois-lacs.qc.ca 514-477-7014 514-477-7018 2110 2120 

École des Orioles Madame Julie Roy, directrice julie.roy@cstrois-lacs.qc.ca 450-267-3446 450-267-3447 4910 4920 

École du Papillon-Bleu : 

- Pavillon Saint-Jean-Baptiste 

- Pavillon Sainte-Trinité 

Monsieur Éric Viens, directeur 

▫ Mme Jenny Thibault, directrice adjointe 

▫ Mme Chantal Brisson, directrice 
adjointe  

eviens@cstrois-lacs.qc.ca 

jenny.thibault@cstrois-lacs.qc.ca  

chantal.brisson@cstrois-lacs.qc.ca  

514-477-7008 

514-477-7008 

514-477-7008 

450-455-5584 

450-455-5584 

450-455-9463 

4410 

4411 

4415 

4420 

4420 

4422 

École intégrée du Val-des-Prés : 

- Pavillon Immaculée-Concept. 

- Pavillon Ste-Justine 

- Pavillon Sacré-Coeur 

 
 
Madame Marie-France Voisin, directrice  
 

 
 
mfvoisin@cstrois-lacs.qc.ca 
 

450-267-3454 
 

450-267-3453 
450-267-3455 
450-267-3454 

450-265-3252 
 

450-269-2291 
450-764-3105 
450-265-3252 

3310 
 

3310 
3310 
3310 

3320 
 

3322 
3321 
3320 

École François-Perrot Madame Lyne Proulx, directrice  lyne.proulx@cstrois-lacs.qc.ca 514-453-4011 514-453-4688 2310 2320 

École Harwood Madame Manon Brazeau, directrice 
Madame José Colas, directrice adjointe 

manonbrazeau@cstrois-lacs.qc.ca 
josee.colas@cstrois-lacs.qc.ca 

514-477-7003 
514-477-7003 

450-455-7669 
450-455-7669 

4610 
4611 

4620 
4620 

École José-Maria  Madame France Daoust, directrice fdaoust@cstrois-lacs.qc.ca 
 

514-453-8201 514-453-6801 2510 2420 

École La Perdriolle Monsieur François Cusson, directeur  francoiscusson@cstrois-lacs.qc.ca 514-453-1962 514-453-1965 2710 2720 

École Léopold-Carrière Monsieur Pierre-Yves Lecompte, directeur  pylecompte@cstrois-lacs.qc.ca 450-267-9233 450-267-0389 3010 3020 

École Marguerite-Bourgeoys Madame Marie-Christine Tessier, directrice mchristine.tessier@cstrois-lacs.qc.ca 514-477-7004 450-452-2521 4510 4520 
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ÉCOLES SECONDAIRES  Téléphone Télécopieur 
Poste 

/direction 

Poste 
/sec. 

École secondaire  
 de la Cité-des-
 Jeunes 

Monsieur Martial Proulx, directeur 

▫ Monsieur François Pelletier, directeur adjoint 

▫ Madame Nathalie Krumhorn, directrice adjointe 
EHDAA 

▫ Madame Valérie Cardinal, directrice adjointe,  
1re secondaire 

▫ Monsieur Vincent Gauthier, directeur adjoint  
 2e secondaire 

▫ Madame Karine Lemieux, directrice adjointe 
 3e secondaire 

▫ Madame Anne-Marie Leroux, directrice adjointe 
4e secondaire 

▫ Madame Émilie Nadeau-Cauchon, directrice 
adjointe  
5e secondaire 

mproulx@cstrois-lacs.qc.ca 

francois.pelletier@cstrois-lacs.qc.ca 

nathalie.krumhorn@cstrois-lacs.qc.ca 
 
valerie.cardinal@cstrois-lacs.qc.ca 
 
vincent.gauthier@cstrois-lacs.qc.ca 
 

karine.lemieux@cstrois-lacs.qc.ca 
 
anne-marie.leroux@cstrois-lacs.qc.ca 
 

emilie.nadeau-cauchon@cstrois-lacs.qc.ca  

514-477-7007 450-455-0122 

6010 

6111 

6016 
 

6011 

 
6012 

 
6013 

 
6014 

 

6015 

6020 

6020 

6026 
 

6021 

 
6022 

 
6023 

 
6024 

 

6025 

École secondaire  
du Chêne-Bleu 

Monsieur Patrick Maisonneuve, directeur 

▫ Madame Anik Charrier, directrice adjointe  

▫ Monsieur François St-Michel, directeur adjoint  

▫ Madame Caroline Bertrand, directrice adjointe    

▫ Madame Josée Colas, directrice adjointe 

pmaisonneuve@cstrois-lacs.qc.ca 

anik.charrier@cstrois-lacs.qc.ca  

francois.stmichel@cstrois-lacs.qc.ca 

caroline.bertrand@cstrois-lacs.qc.ca 

josee.colas@cstrois-lacs.qc.ca  

514-425-1166 514-425-6668 

6210 

6214 

6213 

6212 

6215 

6220 

6224 

6223 

6222 

------- 

École secondaire 
Soulanges 

Monsieur Jean-François Drouin, directeur 

▫ Madame Isabelle De Gagné, directrice adjointe  
1re et 2e secondaire  

▫ Madame Sara Tremblay, directrice adjointe 
3e secondaire, EHDAA et FMS 

▫  Monsieur Jean-Sébastien Roy, directeur adjoint  
4e et 5e secondaire 

jfdrouin@cstrois-lacs.qc.ca 

isabelle.degagne@cstrois-lacs.qc.ca 
 

sara.tremblay@cstrois-lacs.qc.ca 

 

jeansebastien.roy@cstrois-lacs.qc.ca 

450-267-3456 450-265-3307 

6410 

6412 

 
6413 

 
6414 

6420 

6422 

 
6423 

 
6424 

*** Appels interurbains *** Les personnes résidant sur le territoire de la Commission scolaire des Trois-Lacs, pour qui le numéro 514 477-7000 est un appel interurbain,  
peuvent signaler le numéro 450 267-3700.             2019-03-26 

ÉCOLES PRIMAIRES  Téléphone Télécopieur Poste 
/direction 

Poste 
/sec. 

École Notre-Dame-de-la-Garde Madame France Daoust, directrice fdaoust@cstrois-lacs.qc.ca 514-453-2576 514-453-0690 2510 2520 

École Notre-Dame-de-Lorette Madame Isabelle Ste-Marie, directrice isabelle.ste-marie@cstrois-lacs.qc.ca   514-453-8581 514-453-0478 2210 2220 

École Saint-Michel Madame Martine Pilon, directrice martine.pilon@cstrois-lacs.qc.ca  514-477-7010 450-455-8929 4110 4120 

École Saint-Thomas Monsieur Claude Chaîné, directeur claude.chaine@cstrois-lacs.qc.ca 514-477-7006 450-458-2689 4210 4220 

École Sainte-Madeleine Madame Nathalie Provost, directrice 

▫ Madame Émilie Riendeau, directrice 
adjointe 

nathalie.provost@cstrois-lacs.qc.ca 
 
emilie.riendeau@cstrois-lacs.qc.ca  

514-477-7011 
 

514-477-7011 

 
450-455-7450 

4010 
 

4311 

4020 

École Virginie-Roy Madame Salima Dewany  directrice  salima.dewany@cstrois-lacs.qc.ca 514-453-5441 514-453-4677 2610 2620 
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